secret ce qui était décidé et d’agir légalement et dans l’intérêt de la ville. Ils ne devaient pas 

agir par gain, par haine ou amour, sans consulter le viguier. Ils devaient se réunir chaque 

semaine, le samedi, dans un lieu assigné. Ces quatre conseillers, avec le bayle et le viguier, 

élisaient les cent prohoms de la ville qui devaient également prêter le même serment. Ainsi fut 

constitué le Consell de Cent.  

A : ACA, Diversos y Colecciones, Privilegios reials de Barcelona, Pergamí 53. 

B : AMB, Llibre Verd, II, ff. 211. 

a : Publ. : CAPMANY y de MONTPALAU (Antonio de), Memorias historicas sobre la marina comercio y 

artes de la Antigua ciudad de Barcelona, Madrid, A. de Sancha, 1779-1792, vol. 2, p. 466. 

b : Publ. de B : DJA, t. 5, p. 149-150, n° 1454. 

 c : Publ. de A : ARAGO (Antoni), MERCE (Costa) et UDINA i MARTORELL (Frederic), Privilegis reials 

concedits a la ciutat de Barcelona, Barcelone, Ajuntament de Barcelona, 1971, p. 4-6, n° 12. Transcription tirée 

de cet ouvrage. 

 Noverint universi quod nos Jacobus Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, 

comes Barchinone et Urgelli et dominus Montispessulani686. Volentes circa regimen civitatis 

Barchinone provisionem debitam adhibere et statum eiusdem civitatis de bono in melius 

684 a : « quod ». 
685 a : « faciat jus ». 
686 b : « Montispesulani ». 
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reformare, per nos et nostros concedimus vobis universis probis hominibus Barchinone et vestre 

universitati quod hinc usque ad [proximum] festum Pentecostes et ab ipso festo usque ad decem 

annos completos primos venturos habeatis et liceat vobis habere quatuor probos homines de 

civitate vestra illos quos vos elegiritis consiliarios vicarii et baiuli qui in [presencia] 

predictorum vicarii et baiuli jurent tenere secretum de eo quod dictum fuerit inter eos et 

consulere vicario et baiulo bene et legaliter ad fidelitatem nostram et nostrorum et comunem687 

utilitatem civitatis quandocumque et quocienscumque a predictis vicario et baiulo fuerint 

requisiti. Ita688 quod precio, precibus, timore vel amore non consulant vicarium et baiulum nisi 

secundum Deum iuxta eorum bonam conscienciam et quod qualibet septima689 in die sabbati 

congregent se in palacio domini regis sine amonicione vicarii et baiuli et ibi cum vicario et 

baiulo habeant collacionem et tractatum de omnibus hiis690 que in civitate et curiis fuerint gesta 

et quod reforment, procurent, tractent et ordinent ea que ad fidelitatem nostram et publicam